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Shogeria  Jedas Ne Leke
Pasqyrat Financiare te Vitit 2014
Periudha Periudha
Nr ALK BV E ST Shenime
Raportuese Para ardhese
I AKTIVET AFATSHKURTRA 721,598,658 482,434,649
1 Aktivet monetare 2,174,712 3,097,669
>  Banka 512 2,166,657 355,766
>  Arka 531 8,055 2,741,903
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 636,000,596 421,004,118
> Kiliente 411 515,472,096 411,891,618
>  Debitore,Kreditore te tjere 467 118,428,500 9,112,500
> Tatim mbi fitimin 444
> Tvsh 445
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve
> Parapagim per furnitore 408
> debitore,Kreditore te tjere ( hua) 469 2,100,000
4 Inventari 0 108,427
>  Lendete para 3110 0 108,427
> [nventari Imet
> Prodhim ne proces
> Produkte te gatshme
> Mallra per rishitje
> Parapagesa per furnizime
>
5 Aktive biologjike afatshkurtra
6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje
7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra 83,423,350 58,224,435
> Shpenzime te periudhave te ardhshme 486 34,488,608 3,852,499
>  Shpenzime te periudhave te ardhshmete panjohura 48,934,742 54,371,936
] AKTIVET AFATGJATA 56,000 56,000
1 Investimet financiare afatgjata
2 Aktive afatgjata materiale
> Toka
> Ndertesa
> Makineri dhe paisje 213 56,000 56,000
> Aktive tiera afat gjata materiale
3 Ativet biologjike afatgjata
4 Aktive afatgjata jo materiale
5 Kapitali aksioner i pa paguar
6 Aktive te tjera afatgjata
TOTALI AKTIVEVE (1+1) 721,654,658 482,490,649




Shogeria  Jedas Ne Leke
Pasayrat Financiare te Vitit 2014
h Periudha Periudha
Nr PASIVET DHE KAPITALI IShenimg
Raportuese Para ardhese
1 PASIVET AFATSHKURTERA 394,792,333
1 Derivativet
2 Huamarjet
> Overdraftet bankare
> Huamarrje afat shkuatra
3 Huat dhe parapagimet 515,215,773 394,792,333
> Te pagushme ndaj furnitoreve 401 138,406,778 154,813,866
> Te pagushme ndaj punonjesve 421
> Detyrime per Sigurime Shoq.Shend. 431 91,778 69,052
> Detyrime tatimore per TAP-in 442 9,295 13,150
> Detyrime tatimore per Tatim Fitimin 444 157,319 3,657,094
> Detyrime tatimore per Tvsh-ne 445 128,089 576,985
> Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve 455 21,287,746
> Dividente per tu paguar
> Parapagime te mara 409 355,134,768 235,662,186
Grantet dhe te ardhurat e shtyra
Provizionet afatshkurtra
1] PASIVET AFATGJATA 132,903,000 21,487,000
1 Huat afatgjata 132,903,000 21,487,000
> Hua,bono dhe detyrime nga qgeraja financiare 468
> Bono te konvertueshme
Huamarje te tjera afatgjata 468 132,903,000 21,487,000
Grantet dhe te ardhurat e shtyra
Provizionet afatgjata
TOTALI PASIVEVE (I+l) 648,118,773 416,279,333
n KAPITALI 73,535,885 66,211,316
1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)
2 Kapitali aksionereve te shogq.meme (PF te kons.)
3 Kapitali aksionar 101 66,000,000 23,000,000
4 Primi aksionit
5 Nijesite ose aksionet e thesarit (Negative)
6 Rezervat statutore
7 Rezervat ligjore 211,316 786,000
8 Rezervate tjera 19,307,543
9 Fitimet e pa shperndara 108
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar 109 7,324,569 23.117.743
TOTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT (I+II+) 721,654,658 482,490,649




Shogeria Jedas

Pasgyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2014

( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )

Ne Leke

Periudha Periudha
Nr Pershkrimi i Elementeve
Raportuese
1 |Shitjet neto 101,589,933 196,026,193
2 |Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit 7,795,758 131,191,556
3 |Ndrysh.ne invent.prod.gatshme e prodhimit ne proces
4 |Materialet e konsumuara 51,067,020 139,412,555
5 |Kosto e punes 3,619,067 3,657,883
Pagat e personelit 3,107,525 3,146,370
Shpenzimet per sigurime shogerore e shendetesore 511,542 51513
6 |Amortizimet dhe zhvleresimet 146,057 4,270,904
7 |Shpenzime te tjera 37,163,736 119,399,480
8 Totali shpenzimeve ( shumat 4-7) 91,995,880 266,740,822
9 |Fitimi (humbja) nga veprimtarite e kryesore (1+2+/-3-8) 17,389,811 60,476,927
10 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara
11 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet
12 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare -7,257,923 -30,706,928
121.0 Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te tjera financ.afatgjata
122 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat -1,764,120 -123,139
123 Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit -56,608 424
124 Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare -5,437,194 -30,584,214
13 |Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare -7,257,923 -30,706,928
14 |Fitimi (humbja) para tatimit (9 +/-13) 10,131,888 29,769,999
15 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 2,807,319 6,652,226
16 |Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14 -15) 7,324,569 23 117,773
17 |Elementet e pasqyrave te konsoliduara
Fitimi (humbja) para tatimit (9 +/- 13 ) 10,131,888
Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare (Gjoba) 8,583,574
Shuma per tatim 18,715,462
Tatimi mbi fitimin 15 % 2,807,319
Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14 - 15) 7,324,569




Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Indirekte 2014

Periudha Periudha
Nr Pasqyra e fluksit monetar - Metoda Indirekte
Raportuese Para ardhese
Fluksi i parave nga veprimtaria e shfrytezimit -112,338,957 -25,116,083
Fitimi para tatimit 10,131,888 29,769,999
Rregullime per :
Amortizimin
Humbje nga kembimet valutore
Te ardhura nga Investimet
Shpenzime per interesa
Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme 214,996,478 102,504,425
nga aktiviteti,si dhe kerkesave te arketueshme te tjera
Rritje/renie ne Tepricen e inventarit 108,427 -108,427
Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve ,per tu paguar 120,423,440 104,480,028
nga aktiviteti
MM te perfituara nga aktivitetet -25,198,915 -50,101,032
Interesi i paguar
Tatim mbi fitimin i paguar -2,807,319 -6,652,226
MM neto nga aktivitetet e shirytezimit
Fluksi monetar nga veprimtarite investuese 0
Blerja e njesisese kontrolluar X minus parate e Arketuara
Blerja e aktiveve afatgjata materiale
Te ardhura nga shitja e paisjeve
Interesi i arketuar
Dividentet e arketuar
MM neto te perdoruara ne veprimtarite investuese
Fluksi monetar nga aktivitetet financiare 111,416,000 20,076,628
Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner
Te ardhura nga huamarrje afatgjata 111,416,000 21,487,000
Pagesat e detyrimive te gerase financiare -1,410,372
Dividente te paguar
MM neto e perdorur ne veprimtarite Financiare
Rritja/Renia neto e mjeteve monetare -922,957 -5,039,455
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 3,097,669 8,137,124
Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 2,174,712 3,097,669




Nje pasayre e pa Konsoliduar

Rezerva statligjore | Fitimi pashperndare TOTALI

Pozicioni me 31 dhjetor 2012 810,898 19,262,645 43,093,543

Efekti ndryshimeve ne politikat kontabel

Pozicioni i rregulluar

Fitimi neto per periudhen kontabel 817,173 817773

Dividentet e paguar

Rritja rezerves kapitalit 19,282,645 -19,282,645 0

Emetimi aksioneve

Pozicioni me 31 dhjetor 2013 20,093,543 BM7173 66,211,316

Fitimi neto per periudhen kontabel 7,324 569 7,324,569

Dividentet & paguar 0

Rritia e rezerves e kapitalit kapitali aksio -19,882,227 23177713 0

Aksione te thesari te riblera 0
Il {Pozicioni me 31 dhjetor 2014 211,316 7,324,569 73,535,885




